



美克國際控股有限公司 MEIKE INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號: 00953



2015 中期報告



目錄

| | |
|-----------------|----|
| 公司資料 | 2 |
| 管理層討論與分析 | 4 |
| 其他資料 | 13 |
| 簡明綜合財務報表之審閱報告 | 20 |
| 簡明綜合損益及其他全面收入報表 | 22 |
| 簡明綜合財務狀況報表 | 23 |
| 簡明綜合權益變動表 | 24 |
| 簡明綜合現金流量表 | 25 |
| 簡明綜合財務報表附註 | 26 |

公司資料

董事會

執行董事

- 丁思強先生 (主席兼總裁)
丁雪冷女士
丁錦珠女士
(於二零一五年六月十一日辭任)
林陽山先生
(於二零一五年六月十一日辭任)
李東星先生
丁明郎先生
(於二零一五年六月十一日辭任)
葉家海博士
(於二零一五年六月十一日獲委任)
劉宇恒先生
(於二零一五年六月十一日獲委任)

非執行董事

- 黃家正先生
(於二零一五年六月十一日獲委任
為執行董事並於二零一五年七月十四日
調任為非執行董事)

獨立非執行董事

- 林紀武先生
(於二零一五年六月二十三日辭任)
邱秋星女士
劉秋明先生
(於二零一五年六月二十三日辭任)
龐鴻先生
(於二零一五年六月二十三日獲委任)
潘國興先生
(於二零一五年六月二十三日獲委任)

董事委員會

審核委員會

- 邱秋星女士 (主席)
林紀武先生
(於二零一五年六月二十三日辭任)
劉秋明先生
(於二零一五年六月二十三日辭任)
龐鴻先生
(於二零一五年六月二十三日獲委任)
潘國興先生
(於二零一五年六月二十三日獲委任)

提名委員會

- 龐鴻先生 (主席)
(於二零一五年六月二十三日獲委任)
丁思強先生
林紀武先生
(於二零一五年六月二十三日辭任)
劉秋明先生
(於二零一五年六月二十三日辭任)
邱秋星女士

薪酬委員會

- 丁思強先生 (主席)
林紀武先生
(於二零一五年六月二十三日辭任)
龐鴻先生
(於二零一五年六月二十三日獲委任)
潘國興先生
(於二零一五年六月二十三日獲委任)

公司秘書

李奕生先生

授權代表

李東星先生
李奕生先生





註冊辦事處

Cricket Square, Hutchins Drive
P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

中華人民共和國總辦事處

中華人民共和國
福建省晉江市
陳埭鎮溪邊村
美克工業園

香港主要營業地點

香港灣仔
告士打道39號
夏慤大廈
16樓1602室

股份代號

00953

開曼群島主要股份過戶登記處

Royal Bank of Canada Trust Company
(Cayman) Limited
4th Floor, Royal Bank House
24 Shedden Road, George Town
Grand Cayman KY1-1110
Cayman Islands

香港股份過戶登記處

卓佳證券登記有限公司
香港
皇后大道東183號
合和中心22樓

核數師

信永中和(香港)會計師事務所有限公司

主要往來銀行

中國工商銀行股份有限公司
中國農業銀行

公司網址

www.meike.cn

管理層討論與分析

行業回顧

儘管若干主要運動服飾品牌於過去數年有所復甦，但中小型運動品牌在復甦的道路上仍蹣跚前行，主要由於地方及國際主要品牌在價格、研發、技術等方面激烈競爭的壓力，加上國內消費者的消費模式改動（例如網上購物）所致。

業務回顧

截至二零一五年六月三十日止六個月（「本期間」），本集團銷售額較二零一四年同期增加約15.0%，由約人民幣65,055,000元增至約人民幣74,825,000元，主要由於出口至海外市場的銷售額增加約70.0%所致。該增幅源於本集團投入更多資源，開拓海外市場，增加出口銷售量，彌補國內銷售額的重大跌幅。

於本期間，本集團與分銷商合作以關閉59間銷售額大幅虧損或顯著下跌的零售店鋪。於二零一五年六月三十日，本集團擁有5個分銷商，負責管理247間門店（包括224間美克分銷商門店及23間美克零售商門店）。該等門店位於中國9個省、自治區、直轄市以及約100個區、縣及縣級市。



下圖列示於二零一五年六月三十日美克國際控股有限公司（「本公司」及其附屬公司，合稱「本集團」）在中華人民共和國（「中國」）的分銷網絡：



下表按地區分別列示於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日，本集團在中國的分銷商及門店（包括美克分銷商門店及美克零售商門店）的總數：

| | 於二零一五年六月三十日 | | 於二零一四年十二月三十一日 | |
|----------------------|-------------|--------------------|---------------|--------------------|
| | 分銷商 | 門店 | 分銷商 | 門店 |
| 中國東部 ⁽¹⁾ | 2 | 123 | 2 | 186 |
| 中國中南部 ⁽²⁾ | 3 | 124 | 3 | 120 |
| 總計 | 5 | 247 ⁽³⁾ | 5 | 306 ⁽⁴⁾ |

附註：

(1) 中國東部包括上海、江蘇、浙江、安徽、福建及山東；

(2) 中國中南部包括湖北、河南、廣東及廣西；

(3) 224間為美克分銷商門店及23間為美克零售商門店；

(4) 276間為美克分銷商門店及30間為美克零售商門店。

出口產品方面，本集團主要透過出口公司銷售鞋履產品。於二零零七年前，出口業務是本集團的主要收益來源。於二零零六年，由於本集團將策略調整為進一步開發「美克」品牌產品，故本集團將重心由經營出口業務轉向「美克」品牌產品。然而，由於國內銷售持續下跌，本集團逐步提高出口銷售的比重。

透過出口公司，本集團的出口產品最終銷售至海外20個國家，包括德國、土耳其、荷蘭、俄羅斯、西班牙及英格蘭等。本集團將繼續提升產品設計能力、更佳控制生產成本及維持其產品的優秀品質，以滿足其出口公司客戶及海外客戶的需求。



產品開發及設計

目前，鞋履及服裝分部均各自設有本身的專門內部設計團隊，設計迎合本集團目標消費者品味及喜好的產品。本集團設計團隊的主要成員均畢業於國內設計或美術學院，在設計行業擁有豐富經驗。本集團設計團隊的成員大部分均畢業於國內大學，持有設計或藝術相關的文憑。本集團大部分設計團隊成員均在受僱於本集團之後累積九年以上設計相關經驗。為了本集團在設計過程中保持國際視野，各產品設計團隊會不時參觀本集團認為已經影響並將繼續影響中國服飾潮流的地區（南韓、北美及歐洲）的頂級時裝店、購物中心及時裝展，因此本集團相信此舉有助設計團隊迎合最新時尚趨勢，同時響應本集團的整體營銷活動的主題要素，即為本集團品牌及產品建立劃一形象。

於二零一五年六月三十日，本集團僱用合共47名全職僱員進行設計及研發。

財務回顧

按產品種類劃分之收益

| | 截至六月三十日止六個月 | | 變動(%) | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------|----------------|----------------|---------|---------------------|---------------------|
| | 二零一五年 人民幣千元 | 二零一四年 人民幣千元 | | 二零一五年 佔總收益百分比(%) | 二零一四年 佔總收益百分比(%) |
| 國內 | | | | | |
| 鞋履 | 6,005 | 9,402 | (36.1) | 8.0 | 14.4 |
| 服裝 | 6,066 | 17,497 | (65.3) | 8.1 | 26.9 |
| 配件及鞋底 | 21 | 1,258 | (98.3) | 0.1 | 1.9 |
| | 12,092 | 28,157 | (57.1) | 16.2 | 43.2 |
| 出口 | | | | | |
| 鞋履 | 62,733 | 36,793 | 70.5 | 83.8 | 56.6 |
| 服裝(美克品牌) | - | 105 | (100.0) | - | 0.2 |
| | 62,733 | 36,898 | 70.0 | 83.8 | 56.8 |
| 總計 | 74,825 | 65,055 | 15.0 | 100 | 100 |
| 毛利率(%) | 19.5 | 21.8 | (10.6) | | |

於本期間，本集團的收益增加約15.0%至約人民幣74,825,000元（截至二零一四年六月三十日止六個月：約人民幣65,055,000元），而毛利率則減少約10.6%至約19.5%（截至二零一四年六月三十日止六個月：約21.8%）。

國內鞋履產品的銷售收益由截至二零一四年六月三十日止六個月的約人民幣9,402,000元減少約36.1%至於本期間的約人民幣6,005,000元，主要由於競爭激烈及本集團零售商門店關閉導致「美克」產品需求下降所致。

出口銷售收益由截至二零一四年六月三十日止六個月的約人民幣36,898,000元增加約70.0%至本期間的約人民幣62,733,000元，乃由於本集團提高出口銷售的比重以彌補國內銷售的顯著下跌所致。

本集團國內服裝產品的銷售收益由截至二零一四年六月三十日止六個月的約人民幣17,497,000元減少約65.3%至本期間的約人民幣6,066,000元，主要是由於競爭激烈所致。

銷售成本

於本期間，銷售成本增加約18.4%至約人民幣60,257,000元（截至二零一四年六月三十日止六個月：約人民幣50,902,000元），主要是由於出口至海外市場之銷售成本增加所致。

毛利率

毛利率由截至二零一四年六月三十日止六個月的約21.8%減少至本期間的約19.5%，主要由於國內銷量大幅降低，而國內銷售的毛利率高於出口銷售的毛利率。

其他收入

其他收入主要指利息收入及就貿易應收款項確認的減值虧損撥回。

銷售及分銷成本

銷售及分銷成本由二零一四年同期的約人民幣5,533,000元減少約16.9%至本期間的約人民幣4,599,000元，主要是由於市場推廣開支減少所致。



行政開支

行政開支由二零一四年同期的約人民幣16,206,000元減少約10.2%至本期間的約人民幣14,558,000元，主要是由於員工薪酬及福利減少所致。

所得稅抵免

本集團於截至二零一五年及二零一四年六月三十日止兩個期間：所得稅抵免為零。

存貨及存貨撥備

下表載列存貨（扣除存貨撥備後）的賬齡分析：

| | 於二零一五年六月三十日 | | | | 於二零一四年十二月三十一日 | | | |
|----------|---------------|--------------|---------------|---------------|---------------|--------------|---------------|---------------|
| | 原材料 人民幣千元 | 在製品 人民幣千元 | 製成品 人民幣千元 | 總計 人民幣千元 | 原材料 人民幣千元 | 在製品 人民幣千元 | 製成品 人民幣千元 | 總計 人民幣千元 |
| 90天內 | 10,122 | 146 | 5,561 | 15,829 | 6,832 | 417 | 15,017 | 22,266 |
| 91至180天 | 7,368 | - | 6,616 | 13,984 | 8,138 | - | 7,419 | 15,557 |
| 181至365天 | 4,287 | 46 | 12,367 | 16,700 | 2,413 | - | 1,986 | 4,399 |
| 365天以上 | 4,312 | - | 456 | 4,768 | 1,373 | - | - | 1,373 |
| 撥備 | - | - | (5,238) | (5,238) | - | - | - | - |
| | 26,089 | 192 | 19,762 | 46,043 | 18,756 | 417 | 24,422 | 43,595 |

本集團一般先在展賣會後與分銷商確認採購訂單，然後採購原材料並開始生產，以此將原材料及製成品存貨控制在滿足生產及銷售需求的最佳水平。

存貨增加約5.6%，由二零一四年十二月三十一日的約人民幣43,595,000元增加至於二零一五年六月三十日的約人民幣46,043,000元，而存貨週轉天數由截至二零一四年十二月三十一日止年度的約116.9天減少至本期間的約109.3天。存貨週轉天數減少主要由於本期間確認存貨減值虧損所致。

本集團就存貨作出特別撥備。本集團已不時進行實物清點，以確認陳舊、損壞或滯銷存貨。倘某項存貨之賬面值低於其可變現淨值，將就該項存貨作出撥備。

於二零一五年六月三十日，就陳舊或於國內或海外市場滯銷的製成品計提撥備人民幣5,238,000元。

在製品仍在生產中，屬於二零一五年下半年的訂單，因此並無對該等在製品作出任何撥備。

呆賬撥備

本集團一般給予各分銷商不超過180天的信貸期。然而，經考慮分銷商的財務實力、過往信用記錄及過往業務表現進行協商後，本集團已自二零一三年起將給予若干分銷商的信貸期延長至最多270天。本集團相信，延長給予分銷商的信貸期將增強其靈活性，而這反過來會鼓勵分銷商持續發展本集團品牌或在即使競爭加劇而需求下降的市場中提升其銷售額。此為本集團採用之暫時性措施，並將根據市況不時作出調整。

貿易應收款項（扣除減值虧損撥備後）減少約38.9%，由二零一四年十二月三十一日的約人民幣114,847,000元減少至於二零一五年六月三十日的約人民幣70,124,000元。此外，貿易應收款項週轉天數由截至二零一四年十二月三十一日止年度的約327.8天減少至本期間的約225.6天，乃因於二零一五年六月三十日進一步確認減值虧損所致。貿易應收款項之週轉天數減少乃主要由於本期間末進一步確認貿易應收款項之龐大減值虧損數額人民幣49,196,000元。另一方面，出口銷售較二零一四年同期增加約70.0%，而出口銷售之進賬期較國內銷售短。因此，貿易應收款項之週轉天數整體有所下降。

由於本集團必須維持充足材料以實施本集團的生產計劃，因此其他應收款項主要指預付本集團供應商款項。

如客戶無力作出規定付款及當有客觀證據顯示本集團將無法收回所有到期款項時，本集團會估計貿易及其他應收款項減值虧損金額。本集團根據付款歷史、客戶信譽、過往撇銷經驗及違約或拖延付款作出估計。截至二零一五年六月三十日止六個月，於簡明綜合損益及其他全面收入報表中確認貿易應收款項的減值虧損約人民幣49,196,000元。





概無就其他應收款項確認減值虧損。

於二零一五年六月三十日的貿易及其他應收款項之詳情載於本報告之簡明綜合中期財務報表附註12。

流動資金及財務資源

於本期間，本集團來自經營活動的現金流出淨額約為人民幣16,962,000元（截至二零一四年六月三十日止六個月：現金流出淨額約人民幣17,221,000元）。於二零一五年六月三十日，現金及現金等價物（包括銀行存款及手頭現金以及短期銀行存款）約為人民幣207,597,000元，較二零一四年十二月三十一日淨減少約人民幣22,737,000元。於二零一五年六月三十日，本集團之現金餘額僅以人民幣及港幣計值。

資產抵押

於二零一五年六月三十日，本集團已抵押賬面值約人民幣65,696,000元（二零一四年十二月三十一日：約人民幣67,210,000元）的預付土地租賃款項及持作自用樓宇、人民幣零元（二零一四年十二月三十一日：約人民幣6,297,000元）的貿易應收賬款及人民幣零元（二零一四年十二月三十一日：人民幣1,590,000元）的銀行存款，作為獲取銀行借貸的擔保。

資本承擔及或然負債

有關於二零一五年六月三十日的資本承擔詳情載於本報告之簡明綜合中期財務報表附註19。於二零一五年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

本公司擁有人應佔虧損及淨虧損率

本期間，本公司擁有人應佔虧損約為人民幣68,541,000元，較二零一四年同期減少約3.8%（截至二零一四年六月三十日止六個月：本公司擁有人應佔虧損約人民幣71,225,000元）。本集團的淨虧損率約為91.6%（截至二零一四年六月三十日止六個月：淨虧損率約109.5%）。

外幣風險

本集團主要在中國經營，大部分交易均以人民幣結算。本集團部份的現金及銀行存款以港元計值。

於本期間，本集團並無對沖任何外幣風險。倘外幣兌人民幣匯率大幅波動，則會對本集團構成財務影響。

負債比率

於二零一五年六月三十日，本集團的負債比率（即於日常業務過程中的計息債務除以總資產）約為38.7%（二零一四年十二月三十一日：約34.7%）。

計息銀行貸款

於二零一五年六月三十日，本集團的銀行貸款結餘約為人民幣198,300,000元，按利率介乎5.15厘至7.8厘計息，全部於一年內到期。

人力資源

於二零一五年六月三十日，本集團共有953名僱員（二零一四年十二月三十一日：1,102名僱員）。

重大收購及出售事項

本期間，本集團並無進行任何重大收購及出售附屬公司及聯營公司事項。

報告期末後事項

根據本公司於二零一五年七月二十九日刊發之公告（「該公告」），本公司已與各投資者訂立認購協議及有條件地同意配發及發行，而投資者已有條件地同意認購本公司合共3,553,830,000股普通股及合共16,246,170,000股可換股優先股。有關詳情載於該公告。



股份發售所得款項淨額用途

本公司股份於二零一零年二月一日（「上市日期」）在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市，而本公司因股份發售及行使超額配股權而獲取的所得款項淨額分別約為335,400,000港元（約人民幣295,200,000元）及約46,300,000港元（約人民幣40,700,000元）（已扣除包銷佣金及相關開支）。下表載列截至二零一五年六月三十日止所得款項用途：

| 所得款項淨額用途（人民幣百萬元） | 可動用 （於二零一五年 一月一日） | 已動用 （於二零一五年 六月三十日） | 未動用 （於二零一五年 六月三十日） |
|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 擴充產能 | 12.6 | - | 12.6 |
| 擴大銷售網絡及市場滲透 | 1.4 | - | 1.4 |
| 開發及提升品牌知名度 | 31.3 | - | 31.3 |
| | 45.3 | - | 45.3 |

未來展望

由於美克品牌的內需仍舊低迷，而行業競爭依然激烈，故本集團有意在國內市場仍然不景氣的情況下維持若干國內銷售。另一方面，本集團將繼續提升產品研發的能力，並會投放更多資源拓展海外市場，藉此增加出口量及減低本集團之虧損。

其他資料

中期股息

董事會並無建議派發本期間的中期股息（二零一四年：無）。

董事於合約的利益

於本期間，本公司董事（「董事」）概無於本公司或其任何附屬公司或聯繫人訂立的任何重大合約中，直接或間接擁有重大利益。

董事於競爭業務的權益

董事或任何彼等各自的緊密聯繫人概無於與本集團業務直接或間接構成競爭或可能構成競爭的業務中擁有任何權益。



董事於股份、相關股份及債權證的權益或淡倉

(a) 於二零一五年六月三十日，董事或本公司的最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中，擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所的權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或被視為擁有的任何權益），或須根據證券及期貨條例第352條登記於該條所指的登記冊內的權益及淡倉，或根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

(1) 於股份及相關股份的好倉

| 董事姓名 | 身份／性質 | 擁有權益的股份／ 相關股份數目 | 股權概約百分比 |
|------------------|-------------------------------------|--------------------|---------|
| 葉家海博士 （「葉博士」） | 於受控制法團中的權益 | 350,000,000 | 29.55% |
| 謝清裕 | 實益擁有人 | 88,052,000 | 7.43% |
| 丁思強先生 （「丁先生」） | 於受控制法團中的權益／ 實益擁有人／ 配偶的權益（附註2） | 68,312,000 | 5.76% |
| 丁雪冷女士 （「丁女士」） | 實益擁有人／ 配偶的權益（附註3） | 68,312,000 | 5.76% |

(2) 於相聯法團普通股的好倉

| 董事姓名 | 相聯法團名稱 | 身份／性質 | 所持股份數目 | 股權概約百分比 |
|------|----------|------------|--------|---------|
| 葉博士 | 權富發展有限公司 | 實益擁有人（附註1） | 1 | 100% |
| 丁先生 | 雄山企業有限公司 | 實益擁有人（附註2） | 1 | 100% |
| 丁女士 | 雄山企業有限公司 | 配偶的權益（附註3） | 1 | 100% |



附註1：葉博士擁有權富發展有限公司（「權富」）之全部已發行股本，而權富則擁有本公司350,000,000股每股面值0.01港元之普通股（「股份」）。因此，就證券及期貨條例而言，葉博士被視為於權富實益擁有之所有股份中擁有權益。葉博士為權富之唯一董事。

附註2：丁先生擁有雄山企業有限公司（「雄山」）的全部已發行股本，雄山擁有本公司60,878,000股每股面值0.01港元普通股。因此，就證券及期貨條例而言，丁先生被視為或當作於雄山所實益擁有的所有股份中擁有權益。丁先生為雄山的唯一董事。丁先生實益擁有4,034,000股股份以及1,700,000份購股權（每份購股權賦予其持有人權利認購一股股份）。丁女士擁有1,700,000份購股權（每份購股權賦予其持有人權利認購一股股份）。丁先生為丁女士的配偶，因此，彼被視為或當作於丁女士被視為或當作擁有的所有股份中擁有權益。因此，於二零一五年六月三十日，丁先生的股權概約百分比為5.76%。

附註3：丁女士擁有1,700,000份購股權（每份購股權賦予其持有人權利認購一股股份）。丁女士為丁先生的配偶，因此，她被視為或當作於丁先生被視為或當作擁有的所有股份及雄山股份中擁有權益。因此，於二零一五年六月三十日，丁女士的股權概約百分比為5.76%。

附註4：李東星先生於二零一零年八月二十七日根據本公司的購股權計劃獲授300,000份購股權（每份購股權賦予其持有人權利認購一股股份）。

- (b) 據董事所知，於二零一五年六月三十日，以下人士（上文(a)段披露的董事或本公司的最高行政人員除外）於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文須向本公司及聯交所披露的權益或淡倉，或直接或間接持有附有權利可於任何情況下於本集團任何其他成員公司股東大會上投票的任何類別股本的面值10%或以上的權益：

於股份的好倉

| 名稱 | 權益性質 | 所持股份數目 | 股權概約百分比 |
|-----|-------|-------------|---------|
| 權富 | 實益擁有人 | 350,000,000 | 29.55% |
| 謝清裕 | 實益擁有人 | 88,052,000 | 7.43% |
| 雄山 | 實益擁有人 | 60,878,000 | 5.13% |



除上文所披露者外，於二零一五年六月三十日，本公司並無獲任何人士（董事或本公司最高行政人員除外）知會，擁有股份或相關股份權益或淡倉，須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文向本公司披露，或根據證券及期貨條例第336條記錄於本公司保存的名冊內。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於本期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治守則

除下文所披露者外，本公司於本期間內已遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則（「守則」）所載的所有守則條文。

根據守則的守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁的角色應分開及不應由同一人士擔任。本公司並無任何職銜為「行政總裁」的高級職員，此偏離守則的守則條文第A.2.1條。

丁思強先生為本公司主席兼總裁，亦負責監督本集團整體運作。董事會定期召開會議考慮影響本集團運作的重大事宜。董事會認為此架構無損董事會與本集團管理層之間的權力均衡和權責。各執行董事及主管不同職能的高級管理層的角色與主席及行政總裁的角色相輔相成。董事會相信，此架構有利於建立鞏固而連貫的領導，讓本集團有效運作。

本公司明白遵守守則的守則條文第A.2.1條的重要性，並將繼續考慮遵守的可行性。如決定遵守，本公司將提名合適人選分別擔任主席及行政總裁之職。





上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則，作為董事進行證券交易的操守守則。經向全體董事作出具體查詢，全體董事已確認，彼等於本期間一直遵守標準守則所載的所需標準。

審核委員會

本公司已成立審核委員會（「審核委員會」），並按照上市規則附錄十四所載的守則的條文書面訂定其職權範圍，負責審閱及監督本集團的財務匯報程序及內部控制。審核委員會現有三人成員，邱秋星女士（主席）、龐鴻先生及潘國興先生全部均為獨立非執行董事。

於本期間，審核委員會已檢討本集團採納的會計原則及慣例，以及審閱本集團於本期間的未經審核簡明綜合中期財務報表，並討論內部控制及財務匯報事宜。審核委員會已審閱本報告，並已就此向董事會提供建議及意見。審核委員會認為，本報告符合適用會計準則、上市規則，並已作出充足披露資料。

購股權計劃

為吸引及挽留合資格人士、向彼等提供額外獎勵以及推動本集團創出佳績，本公司已於二零一零年一月六日有條件採納一項購股權計劃（「計劃」），據此，董事會獲授權全權酌情根據並按計劃的條款向本集團任何僱員（全職或兼職）、董事、顧問、諮詢人、分銷商、分包商、供應商、代理、客戶、商業夥伴或服務供應商授出購股權，以認購股份。計劃已於上市日期成為無條件，並由二零一零年一月六日起計，一直有效十年，惟可根據計劃所載的條款提前終止。

授出購股權的建議須於發出有關建議日期（包括當日）起計七日內接納。承授人於接納授出購股權建議時須就購股權向本公司支付1港元。就根據計劃授出的任何特定購股權的股份認購價，將完全由董事會釐定並通知參與者，但不得低於下列最高者：(i)股份於購股權授出日期在聯交所每日報價表所報的收市價；(ii)股份於緊接購股權授出日期前五個營業日在聯交所每日報價表所報的平均收市價；及(iii)股份於購股權授出日期的面值。

本公司有權發行購股權，惟行使計劃項下授予的所有購股權時可能發行的股份總額不得超過上市日期已發行股份的10%。本公司可於任何時間更新有關上限，惟須得到股東批准並遵守上市規則刊發通函後，方可作實，而行使根據本公司所有購股權計劃授予的所有尚未行使購股權及將予行使的購股權時可能發行的股份總額不得超過當時已發行股份的30%。

購股權可能於董事會釐定期間內任何時間根據計劃的條款行使，有關期間由授出日期起計不得超過十年，並視乎有關提早終止條文而定。



下表披露本公司購股權於本期間的變動情況：

| 承授人 | 授出日期 | 行使期 | 行使價 [#] 港元 | 於二零一五年 | 本期間 內授出 | 本期間 內註銷 | 本期間 內失效 | 本期間 內行使 | 於二零一五年 |
|-----------------------|----------|--------------------|------------------------|--------------|------------|------------|------------|------------|---------------|
| | | | | 一月一日 尚未行使 | | | | | 六月三十日 尚未行使 |
| 董事 | | | | | | | | | |
| 丁思強先生 | 278.2010 | 278.2010至26.8.2020 | 1.56 | 1,700,000 | - | - | - | - | 1,700,000 |
| 丁雪冷女士 | 278.2010 | 278.2010至26.8.2020 | 1.56 | 1,700,000 | - | - | - | - | 1,700,000 |
| 李東星先生 | 278.2010 | 278.2010至26.8.2020 | 1.56 | 300,000 | - | - | - | - | 300,000 |
| 高級管理層 | | | | | | | | | |
| | 278.2010 | 278.2010至26.8.2020 | 1.56 | 2,700,000 | - | - | - | - | 2,700,000 |
| 僱員[*] | | | | | | | | | |
| | 278.2010 | 278.2010至26.8.2020 | 1.56 | 12,800,000 | - | 5,800,000 | - | - | 7,000,000 |
| | | | | 19,200,000 | - | 5,800,000 | - | - | 13,400,000 |

[#] 於該等承授人當中，一名人士（已獲授200,000份購股權）為丁雪冷女士的侄兒。

^{##} 授出的所有購股權均為於二零一零年八月二十七日授出。緊接購股權授出日期（即二零一零年八月二十六日）前的股份收市價為1.52港元。

^{###} 授出的所有購股權30%將於有關承授人接納所授購股權日期（「接納日期」）後18個月當日歸屬；另外30%已授出購股權將於接納日期後30個月當日歸屬；而餘下40%將於接納日期後42個月當日歸屬。

^{####} 本公司前董事丁錦珠女士、林陽山先生及丁明郎先生已於二零一五年六月十一日辭任，但留任本集團之高級管理層，彼等之購股權已轉撥至「高級管理層」類別。

公眾持股量

根據本公司所得公眾資料及就董事所知，於本報告日期，本公司自上市日期以來已遵照上市規則維持足夠公眾持股量。

代表董事會

丁思強

主席

中國

二零一五年八月十七日

簡明綜合財務報表之審閱報告



信永中和(香港)
會計師事務所有限公司
香港銅鑼灣
希慎道33號利園一期43樓

致美克國際控股有限公司董事會
(於開曼群島註冊成立之有限公司)

緒言

吾等已審閱列載於第22頁至第34頁美克國際控股有限公司(「貴公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)之簡明綜合財務報表,當中包括於二零一五年六月三十日之簡明綜合財務狀況表與截至該日止六個月之相關簡明綜合損益及其他全面收益表、簡明綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表以及其他說明附註。香港聯合交易所有限公司主板證券上市規則規定,就中期財務資料編製的報告必須符合香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)及有關規定。貴公司董事須負責根據香港會計準則第34號編製及呈報該等簡明綜合財務報表。吾等的責任是根據吾等的審閱對該等簡明綜合財務報表發表結論,並根據吾等雙方協定的委聘條款,僅向全體董事會報告,除此之外本報告不作其他用途。吾等概不就本報告的內容對任何其他人士負責或承擔法律責任。





審閱範圍

吾等已根據香港會計師公會所頒佈的香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。該等簡明綜合財務報表的審閱工作包括主要向負責財務及會計事宜的人員查詢，並應用分析及其他審閱程序。由於審閱的範圍遠較按照香港審計準則進行的審核範圍為小，所以吾等不能保證會注意到在審核中可能會被發現的所有重大事項。因此，吾等不會發表任何審核意見。

結論

根據吾等的審閱結果，吾等並沒有注意到任何事項，使吾等相信簡明綜合財務報表在各重大方面未有根據香港會計準則第34號編製。

信永中和（香港）會計師事務所有限公司

執業會計師

盧華基

執業證書號碼：P03427

香港

二零一五年八月十七日

簡明綜合損益及其他全面收入報表

截至二零一五年六月三十日止六個月

| | | 截至六月三十日止六個月 | |
|------------------|----|-----------------|----------|
| | | 二零一五年 | 二零一四年 |
| | | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| | | (未經審核) | (未經審核) |
| | 附註 | | |
| 收益 | 4 | 74,825 | 65,055 |
| 銷售成本 | | (60,257) | (50,902) |
| 毛利 | | 14,568 | 14,153 |
| 其他收入 | | 5,716 | 16,743 |
| 就貿易應收款項確認的減值虧損 | | (49,196) | (72,075) |
| 就存貨確認的減值虧損 | | (5,238) | - |
| 就物業、廠房及設備確認的減值虧損 | | (5,552) | - |
| 銷售及分銷成本 | | (4,599) | (5,533) |
| 行政開支 | | (14,558) | (16,206) |
| 其他經營開支 | | (2,444) | (2,657) |
| 融資成本 | 6 | (7,238) | (5,650) |
| 除稅前虧損 | | (68,541) | (71,225) |
| 所得稅 | 7 | - | - |
| 期間虧損及全面開支總額 | 8 | (68,541) | (71,225) |
| 每股虧損—基本及攤薄(人民幣分) | 10 | (5.79) | (6.01) |



簡明綜合財務狀況報表

於二零一五年六月三十日

| | 附註 | 二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
|--------------|----|-----------------------------------|------------------------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | 11 | 120,939 | 127,924 |
| 預付租賃款項 | | 44,329 | 44,870 |
| | | 165,268 | 172,794 |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 46,043 | 43,595 |
| 貿易、票據及其他應收款項 | 12 | 92,898 | 136,168 |
| 預付租賃款項 | | 1,098 | 1,098 |
| 已抵押銀行存款 | | – | 1,590 |
| 短期銀行存款 | | 36,165 | 88,543 |
| 銀行結餘及現金 | | 171,432 | 141,791 |
| | | 347,636 | 412,785 |
| 流動負債 | | | |
| 貿易、票據及其他應付款項 | 13 | 28,273 | 27,875 |
| 應付一間關連公司款項 | 14 | 644 | 496 |
| 銀行借貸 | 15 | 198,300 | 202,980 |
| | | 227,217 | 231,351 |
| 流動資產淨額 | | 120,419 | 181,434 |
| 資產總額減流動負債 | | 285,687 | 354,228 |
| 資本及儲備 | | | |
| 股本 | 16 | 10,355 | 10,355 |
| 儲備 | | 275,332 | 343,873 |
| | | 285,687 | 354,228 |

簡明綜合權益變動表

截至二零一五年六月三十日止六個月

| | 股本 人民幣千元 | 股份溢價 人民幣千元 | 法定儲備 人民幣千元 (附註a) | 其他儲備 人民幣千元 (附註b) | 購股權儲備 人民幣千元 | 累計虧損 人民幣千元 | 權益總額 人民幣千元 |
|-------------------|-------------|---------------|------------------------|------------------------|----------------|---------------|---------------|
| 於二零一五年一月一日(經審核) | 10,355 | 561,252 | 47,382 | 136,801 | 6,876 | (408,438) | 354,228 |
| 期內虧損及全面開支總額 | - | - | - | - | - | (68,541) | (68,541) |
| 註銷購股權 | - | - | - | - | (2,042) | 2,042 | - |
| 於二零一五年六月三十日(未經審核) | 10,355 | 561,252 | 47,382 | 136,801 | 4,834 | (474,937) | 285,687 |

| | 股本 人民幣千元 | 股份溢價 人民幣千元 | 法定儲備 人民幣千元 (附註a) | 其他儲備 人民幣千元 (附註b) | 購股權儲備 人民幣千元 | 累計虧損 人民幣千元 | 權益總額 人民幣千元 |
|-------------------|-------------|---------------|------------------------|------------------------|----------------|---------------|---------------|
| 於二零一四年一月一日(經審核) | 10,355 | 561,252 | 47,382 | 136,801 | 6,735 | (243,263) | 519,262 |
| 期內虧損及全面開支總額 | - | - | - | - | - | (71,225) | (71,225) |
| 確認股權結算以股份為基礎的付款 | - | - | - | - | 141 | - | 141 |
| 於二零一四年六月三十日(未經審核) | 10,355 | 561,252 | 47,382 | 136,801 | 6,876 | (314,488) | 448,178 |

附註：

(a) 法定儲備

法定儲備金不得分派，而將款項撥入該項儲備須由董事會根據中華人民共和國相關法律及法規決定。獲得有關當局批准後，該項儲備可用作抵銷累計虧損及增加資本。

(b) 其他儲備

其他儲備包括於轉讓權益後的累計非控股權益淨額及因進行企業重組產生的儲備。



簡明綜合現金流量表

截至二零一五年六月三十日止六個月

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零一五年 人民幣千元 (未經審核) | 二零一四年 人民幣千元 (未經審核) |
| 經營活動所用的現金淨額 | (16,962) | (17,221) |
| 投資活動 | | |
| 取回已抵押銀行存款 | 9,915 | - |
| 取回短期銀行存款 | 132,008 | 75,855 |
| 存放已抵押銀行存款 | (8,325) | (4,755) |
| 存放短期銀行存款 | (79,630) | (75,723) |
| 其他投資活動 | 4,405 | (1,735) |
| 投資活動所產生(所用)的現金淨額 | 58,373 | (6,358) |
| 融資活動 | | |
| 新造銀行借貸 | 76,500 | 111,380 |
| 償還銀行借貸 | (81,180) | (101,550) |
| 其他融資活動 | (7,090) | (5,542) |
| 融資活動(所用)所產生的現金淨額 | (11,770) | 4,288 |
| 現金及現金等價物增加(減少)淨額 | 29,641 | (19,291) |
| 於一月一日的現金及現金等價物 | 141,791 | 165,943 |
| 於六月三十日的現金及現金等價物· 以銀行結餘及現金表示 | 171,432 | 146,652 |

簡明綜合財務報表附註

截至二零一五年六月三十日止六個月

1. 一般資料

美克國際控股有限公司（「本公司」）於二零零九年六月二十五日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。自二零一零年二月一日以來，本公司股份一直在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。本公司的註冊辦事處地址及主要營業地點於年報公司資料中披露。

本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）的主要業務為生產及買賣體育用品。本公司為一家投資控股公司，提供企業管理服務。

簡明綜合財務報表以本集團功能貨幣人民幣（「人民幣」）呈列。

2. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則附錄十六的適用披露規定編製。

3. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃以歷史成本法編製。

除下文所述者外，截至二零一五年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表採用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度的年度財務報表所依循者相同。

於本中期期間，本集團已首次採用以下由香港會計師公會頒佈的新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），包括香港財務報告準則、香港會計準則、修訂及詮釋（「詮釋」）。

香港財務報告準則修訂本
香港財務報告準則修訂本

香港財務報告準則二零一零年二零一二年週期年度改進
香港財務報告準則二零一一年至二零一三年週期年度改進

於本中期期間採用上述香港財務報告準則之新詮釋及修訂本，並無對該等簡明綜合財務報表所呈報的金額及／或該等簡明綜合財務報表所載的披露造成重大影響。



4. 收益

收益指銷售運動用品（包括鞋履、服裝及配件）的已收及應收款項（扣除相關銷售稅項）。收益分析如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零一五年 人民幣千元 (未經審核) | 二零一四年 人民幣千元 (未經審核) |
| 鞋履 | 68,738 | 46,195 |
| 服裝 | 6,066 | 17,602 |
| 配件及鞋底 | 21 | 1,258 |
| | 74,825 | 65,055 |

5. 分部資料

經營分部及簡明綜合財務報表內呈報各分部項目的金額，乃取自本集團主要營運決策者定期獲提供用作向本集團各項業務及地點分配資源，並評估其表現的財務資料。

個別重大的經營分部不會為財務報告目的而合計，除非有關分部具有類似經濟特性，並且具有類似的產品及服務性質、生產工序性質、客戶類型或類別、分銷產品或提供服務方法，以及監管環境性質。個別非重大的經營分部倘符合上述大多數準則可予合計。

本集團的組織為主要在中國銷售運動產品的單一經營分部，而所有收益、開支、業績、資產及負債以及資本開支均主要歸屬於該單一分部。因此，本集團並無呈列按業務及地區資料劃分的分部分析。



5. 分部資料 (續)

相關期間來自客戶的收益佔本集團總銷售額逾10%者如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----|--------------------------|--------------------------|
| | 二零一五年 人民幣千元 (未經審核) | 二零一四年 人民幣千元 (未經審核) |
| 客戶A | 17,966 | 不適用 |
| 客戶B | 8,337 | 不適用 |
| 客戶C | 7,517 | 13,124 |
| 客戶D | 7,920 | 12,490 |

6. 融資成本

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|------------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零一五年 人民幣千元 (未經審核) | 二零一四年 人民幣千元 (未經審核) |
| 須於五年內悉數償還的銀行借貸利息 | 7,238 | 5,650 |

7. 所得稅

由於本集團於兩個期間並無在香港及中國賺取任何估計應課稅溢利，故並無就香港利得稅及中國企業所得稅作出撥備。

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法的實施條例，截至二零一五年及二零一四年六月三十日止六個月中國附屬公司的稅率為25%。

於兩個期間，由於本集團概無錄得可分派溢利，故並無產生預扣稅。



8. 期內虧損

期內虧損已扣除(計入)：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零一五年 人民幣千元 (未經審核) | 二零一四年 人民幣千元 (未經審核) |
| 薪金及津貼 | 15,687 | 15,985 |
| 退休福利計劃供款 | 2,019 | 2,575 |
| 以股份為基礎的付款 | - | 141 |
| 員工成本總額(包括董事及行政總裁之薪酬) | 17,706 | 18,701 |
| 核數師薪酬 | 395 | 182 |
| 確認為開支的存貨成本 | 65,495 | 50,902 |
| 預付租賃款項攤銷 | 541 | 541 |
| 物業、廠房及設備折舊 | 2,452 | 4,169 |
| 就貿易應收款項確認的減值虧損撥回 | (2,336) | (10,438) |
| 出售物業、廠房及設備收益 | (65) | - |
| 匯兌收益淨額 | (306) | (24) |
| 租金收入 | (28) | (51) |
| 研發成本(計入其他經營開支)(附註) | 2,444 | 2,493 |

附註： 研發成本包括就研發活動而言的員工成本及物業、廠房及設備折舊。

9. 股息

於截至二零一五及二零一四年六月三十日止六個月，概無派發、宣派或擬派任何股息。



10. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃根據以下數據計算：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零一五年 人民幣千元 (未經審核) | 二零一四年 人民幣千元 (未經審核) |
| 虧損 | | |
| 用以計算每股基本及攤薄虧損的本公司擁有人 應佔期間虧損 | (68,541) | (71,225) |
| | 千股 | 千股 |
| 股份數目 | | |
| 用以計算每股基本及攤薄虧損的普通股加權平均數 | 1,184,610 | 1,184,610 |

截至二零一五年及二零一四年六月三十日止六個月，由於本公司的購股權行使價高於股份的平均市價，故於計算每股攤薄虧損時並無假設該等購股權獲行使。

由於在中期期間並無發行在外的具攤薄效應潛在普通股，故於截至二零一五年及二零一四年六月三十日止六個月的每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

11. 物業、廠房及設備變動

截至二零一五年六月三十日止六個月內，本集團出售若干賬面總值為零（截至二零一四年六月三十日止六個月：零）的物業、廠房及設備，以獲得現金款項約人民幣65,000元（截至二零一四年六月三十日止六個月：零），產生出售收益淨額約人民幣65,000元（截至二零一四年六月三十日止六個月：零）。

截至二零一五年六月三十日止六個月內，本集團斥資約人民幣579,000元（截至二零一四年六月三十日止六個月：約人民幣3,280,000元）於廠房及設備，惟不包括在建工程之添置及在建工程轉撥至樓宇之添置。

截至二零一五年六月三十日止六個月內，本集團在建工程之添置約為人民幣440,000元（截至二零一四年六月三十日止六個月：人民幣1,930,000元）及截至二零一五年六月三十日止六個月內並無在建工程轉出至樓宇（截至二零一四年六月三十日止六個月：人民幣1,802,000元），而截至二零一五年六月三十日止六個月之在建工程由於一個建築項目終止之減值虧損約為人民幣5,552,000元（截至二零一四年六月三十日止六個月：無）。



12. 貿易、票據及其他應收款項

本集團一般給予其貿易客戶介乎180至270天的信貸期，視乎其財務實力、過往信用記錄及過往業務表現而定。

以下為根據發票日（與收益確認日期相近）呈列貿易及票據應收款項的賬齡分析已扣除累計減值虧損約人民幣355,773,000元（二零一四年十二月三十一日：人民幣308,913,000元）。

| | 二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
|----------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 0至90天 | 18,990 | 47,625 |
| 91至180天 | 21,128 | 39,158 |
| 181至365天 | 30,006 | 28,064 |
| | 70,124 | 114,847 |

13. 貿易、票據及其他應付款項

以下為於報告期末根據發票日呈列貿易及票據應付款項的賬齡分析：

| | 二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
|----------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 0至90天 | 9,770 | 11,284 |
| 91至180天 | 1,307 | 466 |
| 181至365天 | 95 | 1,380 |
| | 11,172 | 13,130 |

14. 應付一間關連公司款項

應付一間關連公司款項為無抵押、不計息及須於要求時償還。

本公司董事丁思強先生為該關連公司的最終控股方。

15. 銀行借貸

| | 二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
|--------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 須於一年內償還的銀行借貸 | | |
| — 有抵押 | 175,300 | 179,980 |
| — 無抵押 | 23,000 | 23,000 |
| | 198,300 | 202,980 |

於截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團已取得新銀行借貸約人民幣76,500,000元（截至二零一四年六月三十日止六個月：人民幣111,380,000元）及償還借貸款約人民幣81,180,000元（截至二零一四年六月三十日止六個月：人民幣101,550,000元）。於截至二零一五年六月三十日止六個月，銀行及其他借貸之利息按界乎5.15%至78%之年利率計算（於二零一四年十二月三十一日：5.66%至78%），用於營運之資金及本集團之一般營運資金。

16. 股本

本公司已登記、發行及悉數繳付之股本之概要列載如下：

| | 股份數目 | 普通股面值 | |
|---|----------------|---------|--------|
| | | 千港元 | 人民幣千元 |
| 每股面值0.01港元的普通股 | | | |
| 法定： | | | |
| 於二零一四年一月一日、二零一四年 六月三十日、二零一四年十二月三十一日及 二零一五年六月三十日 | 10,000,000,000 | 100,000 | |
| 已發行及繳足： | | | |
| 於二零一四年一月一日、二零一四年 六月三十日、二零一四年十二月三十一日及 二零一五年六月三十日 | 1,184,610,000 | 11,846 | 10,355 |

17. 購股權

本公司的購股權計劃（「該計劃」）根據於二零一零年一月六日通過的一項決議案獲採納，主要目的為獎勵董事及合資格僱員，將於授出日期二零一零年八月二十七日後十年屆滿。根據該計劃，董事會可向合資格僱員（包括本公司的董事）授出購股權以認購本公司股份。於截至二零一五年六月三十日止六個月，已註銷5,800,000份購股權（截至二零一四年六月三十日止六個月：無）。



18. 經營租賃承擔

本集團作為承租人

於報告期末，本集團根據於以下日期到期的不可撤銷經營租賃承擔的未來最低租金如下：

| | 二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
|-----------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 一年內 | 1,414 | 1,729 |
| 第二年至第五年(包括首尾兩年) | 305 | 760 |
| | 1,719 | 2,489 |

19. 資本承擔

於報告期末，有關在建工程的資本承擔如下：

| | 二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
|------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 已訂約但未於簡明綜合財務報表撥備 | - | 35,513 |

20. 資產抵押

本集團已抵押以下資產以擔保本集團於報告期末的銀行借貸及應付票據，而該等已抵押資產的賬面值如下：

| | 二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) | 二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核) |
|---------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 持作自用樓宇 | 31,628 | 32,601 |
| 已抵押銀行存款 | - | 1,590 |
| 預付租賃款項 | 34,068 | 34,609 |
| 貿易應收款項 | - | 6,297 |
| | 65,696 | 75,097 |

21. 關連方交易

除簡明綜合財務報表附註14所披露外，本集團有下列重大關連方交易：

- (i) 於截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團根據經營租約向關連公司恒強（中國）有限公司租用若干持作自用租賃土地權益及樓宇，總租金開支約為人民幣395,000元。本公司董事丁思強先生持有恒強（國際）有限公司的80%權益，恒強（國際）有限公司為恒強（中國）有限公司的最終控股公司。上述租賃協議於二零一四年九月十九日取消。
- (ii) 本公司董事及主要管理層其他成員於截至二零一五年及二零一四年六月三十日止六個月的薪酬如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零一五年 人民幣千元 (未經審核) | 二零一四年 人民幣千元 (未經審核) |
| 短期福利 | 1,377 | 1,757 |
| 離職福利 | 52 | 54 |
| 以股份方式支付的款項 | - | 141 |
| | 1,429 | 1,952 |

22. 報告期末後事項

根據本公司於二零一五年七月二十九日刊發之公告（「該公告」），本公司已與各投資者訂立認購協議及有條件地同意配發及發行，而投資者已有條件地同意認購本公司合共3,553,830,000股普通股及合共16,246,170,000股可換股優先股。有關詳情載於該公告。

